
 Młodzi dorośli: podejście do finansów i zadłużenia

„Młodzi  dorośli:  podejście  do  finansów  i  zadłużenia”  to  raport  z  badania,  które  miało  na  celu
zdiagnozowanie poziomu wiedzy finansowej oraz zrozumienie zachowań kredytowych młodych Polaków
w wieku 18-35 lat. W raporcie znajdują się m.in. odpowiedzi na pytania: Jak młodzi dorośli oceniają swoją
sytuację  finansową?  Jak  przygotowują  się  do  zaciągania  zobowiązań  finansowych?  Z  jakich  metod
wsparcia finansowego korzystają?

Stabilność finansowa młodych dorosłych pod znakiem zapytania

Podstawą zdrowia finansowego, które przekłada się m.in. na mądre i świadome decyzje w tym obszarze,
jest  poczucie  bezpieczeństwa  finansowego.  O  komforcie  finansowym  decyduje  m.in.  to,  czy  w  razie
nieprzewidzianych  trudności  mamy  szansę  na  zapewnienie  sobie  środków  do  życia  na  niezmienionym
poziomie. Okazuje się, że prawie co piąta osoba (18 proc.) w wieku dorosłym żyje w poczuciu finansowej
niepewności.

Top 3 sposobów na finansowanie potrzeb młodego pokolenia

Aspiracje,  marzenia,  przyjemności  i  bieżące  potrzeby  -  wszystkie  wymagają  finansowania.  Okazuje  się,
że  młodzi  dorośli  są  bardziej  skłonni  do  pożyczania  na  zakup  produktu  niezbędnego  niż  na  zakup
produktu  podobającego  się,  ale  niekoniecznie  potrzebnego.  Warto  jednak  zauważyć,  że  pojęcie
niezbędności i potrzeby jest subiektywne.

-  Wbrew  ogólnym  przekonaniom  o  konsumpcyjnym  podejściu  współczesnego  społeczeństwa  do  życia,
warto nadmienić, że potrzeby człowieka są motorem napędowym do rozwoju. Młodzi, podobnie jak dojrzali
Polacy,  korzystają  z  kredytów  i  pożyczek.  Jak  wynika  z  danych  BIK,  najmłodsza  grupa  kredytobiorców,
czyli tych do 24 roku życia, posiada ponad 1,333 mln zobowiązań kredytowych i pożyczek na kwotę ponad
9 mld zł - mówi Małgorzata Bielińska, dyrektorka ds. Edukacji w Biurze Informacji Kredytowej S.A.

Dane z badania wskazują, że aż 84 proc. młodych stanęło przed wyzwaniem związanym z pozyskaniem
środków do realizacji  swoich celów i  skorzystało z jakiejś  formy zewnętrznego finansowania.  Większość
w  pierwszej  kolejności  zwróciła  się  o  pożyczkę  do  rodziny  lub  znajomych.  Może  świadczyć  to  wprost
o niskiej zdolności kredytowej lub obawie przed korzystaniem z usług instytucji finansowych ze względu
na brak doświadczenia.

Z drugiej zaś strony, dla prawie połowy młodych (48 proc.) to karta kredytowa, a więc produkt bankowy,
okazuje  się  popularnym  i  często  używanym  sposobem  na  realizację  płatności.  Dane  BIK  potwierdzają,
że najmłodsza grupa, czyli do 24 r.ż., posiada aktualnie 67,72 tys. kart z limitami na kwotę ponad 160 mln zł.



„Kup teraz, zapłać później” - co młodzi dorośli wiedzą o płatnościach odroczonych?

Trzecie miejsce wśród form płacenia za produkty, niezależnie od tego, na ile są one niezbędne, zajmują
dla pokolenia 20-latków i 30-latków płatności odroczone, czyli „Kup teraz, zapłać później”. Doświadczenie
w zakupach realizowanych metodą odroczonej płatności ma 37 proc. młodych.

Pytanie,  czy  osoby korzystające  z  tej  formy płatności,  w tym także  ludzie  młodzi,  zdają  sobie  sprawę,
że jest  to forma pożyczki/kredytu i  że budują w ten sposób swoją historię kredytową? Od tego zależy
wiarygodność kredytowa, na którą „pracujemy”, by wylegitymować się w przyszłości  wraz z wnioskiem,
np. o kredyt hipoteczny.

***

Biuro Informacji Kredytowej oraz BIG InfoMonitor są inicjatorami Programu edukacyjnego Nowoczesne Zarządzanie
Biznesem i partnerami w module „Zarządzanie ryzykiem finansowym w biznesie i życiu osobistym”.

Więcej: www.nzb.pl / www.facebook.com/NowoczesneZarzadzanieBiznesem oraz www.BANK.PL 
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